



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2020

№ 372

г. Саранск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 8 апреля 2016 г. № 192 «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководящих работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

2) в пункте 1 слова «Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

3) в Положении о порядке аттестации руководящих работников государственных учреждений, подведомственных Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия:

в пункте 1 слова «Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 9 слова «Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 10 слова «Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия».

2. Внести в Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проходящих спортивную подготовку в государственных организациях Республики Мордовия физкультурно-спортивной направленности, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 13 декабря 2017 г. № 646 «Об утверждении Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проходящих спортивную подготовку в государственных организациях Республики Мордовия физкультурно-спортивной направленности», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

2) в пункте 9 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

3) в пункте 10:

слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

слова «Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

4) в пункте 17 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства
Республики Мордовия



В. Сидоров